

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawerska 7—Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

cena 15 groszy za numer
Miesięcznie złotych 3.50
Zagranicą 6 złotych
Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa I Karłowka, 1 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnym miesięcznie zł. 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,50, zagranicą zł. 6.— Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, zwyczajnie gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Pozostawienie i zaoferowanie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-ciu szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Walka o Madryt będzie długa i zacięta
Rząd konsoliduje swoje siły zbrojne i akcję obrony stolicy

Reuter donosi z Madrytu:
Powstańcy nie będą mogli rozpocząć koncentrycznego ataku na stolicę...

Komunikat rządowy o sytuacji na froncie
Na wszystkich odcinkach odparto ataki powstańców

Ministerium wojny ogłosiło następujący komunikat: W okolicach Ovedo toczyły się gwałtowne walki z powstańcami...

Sytuacja w oświetleniu rewolty

Władze powstańcze donoszą, że na odcinku pod Sigüenza wojska powstańcze zajęły szczyt góry...

Walki na froncie madryckim

Oficjalny komunikat rządowy stwierdza, iż wojska powstańcze atakują bez przerwy na odcinku Naval Carnero — Illescas...

W 70 rocznicę urodzin
Ignacego Daszyńskiego

Jutrzejszy nasz numer będzie zwiększony. Bo wyjdzie on właśnie w przeddzień 70 rocznicy urodzin IGNACEGO DASZYŃSKIEGO...

Anglia nie zerwie z polityką neutralności

Reuter donosi: Sir John Simon przemawiał wczoraj na zgromadzeniu publicznym w Newcastle...

Wolanie na puszczy
Beznadziejny apel Cesarza Abisynii

Reuter donosi z Genewy: Negus nadesłał do sekretarza generalnego Ligi Narodów depeszę od regenta Abisynii...

Słan zdrowia Daszyńskiego nie pozwala mu jeszcze na udział bezpośredni w codziennej naszej walce...

„Pucz” faszystów belgijskiego?
Rząd Belgii przeciw „reksistom”

Sytuację w Belgii malują depesze następujące. Rząd, jak pisaaliśmy, zakazał „reksistom” (faszystom) „pochodu na Brukselę”...

W obronie ludności Gdańska
przeciw terrorowi hitlerowskiemu

Jutro zabierze głos Świat Pracy stolicy

Konferencja w sprawie gdańskiej zwołana na jutro w Warszawie z inicjatywą W. O. K. R. P. P. S. w porozumieniu z klasowymi związkami zawodowymi...

miećkami czynnikami należy się spodziewać w najbliższym czasie całkowitego zwycięstwa „Wolnego” Miasta do Reszcy.

„Cz'n karwojny”

Przed kilku dniami stawał przed Sądem gdańskim jeden z urzędników Kom. Gen. R. P. za rzekome stawianie oporu policji...

Ōstre uchwały Z.R.S.S.

W związku z rozwiązaniem Arbeiter Turn u Sportbund (Robotniczy Związek Gimnastyczny - Sportowy w Gdańsku)...

Zarządzenie wojskowe
Minister obrony narodowej wydał rozkaz do wojska, aby od godz. 9 r. rana w niedzielę, dn. 25 b. m. nieopuszczać koszar...

Zapowiedź p. Forstera

Odbyło się zebranie gdańskiej sekcji związków, na którym kierownik hitlerowców p. A. Forster wygłosił przemówienie...

Pierwsze starcia.
Stronictwo „reksistów” zwołowało swoich zwolenników przed lokalną siedzibą „Rexu” na ulicy Chartrów w Brukseli...

Walka górników o 6 godzin pracy
Przemysłowcy odrzucają żądania robotnicze

Dnia 22 b. m. rozpoczęły się w Katowicach pertraktacje między przedstawicielami związku pracodawców i przedstawicielami związków zawodowych...









# Depesze i wiadomości, otrzymane w nocy z czwartku na piątek

## Kongres radykałów francuskich Mowa min. Daladier o „Froncie Ludowym”

Obchody kongresu stronnictwa radykałów sacylnych rozpoczęły się wczoraj w sali 1500 delegatów z całej Francji.

Posełdzenie rano poświęcone było sprawie internowania, na czym odbyło się posiedzenie grupy senatorów radykałów. Wybrano komisję z 4 członków, której polecono naganiarować w komisji w komisji politycznej kongresu w celu opracowania rozstrzygnięcia, potwierdzającego zasady, które były i pozostała nadal poddawa programowi Stronnictwa. Są to przede wszystkim własność prywatna i wolność obywatelska — wolność słowa i prasy.

Obchody popołudniowe rozpoczęła mowa prezesa stronnictwa z dyktando socjalnych Edwarda Daladiera. Mowa w całości swego rodzaju mowa o znaczeniu kongresu w tak powagnej chwili, jaką przeżywa Europa i polityka francuska. Od wielu miesięcy — powiedział Daladier — poza granicami Francji odbywa się coraz bardziej przybliżony tryb życia, który nie powołuje się na siebie, ale na światłem śmiertelnych cieni antagonizmów narodowych.

Mowa przewidywała wydarzenia, które napełniły po sobie we Francji w ciągu ostatnich miesięcy: reformy społeczne, dewaluacja i t. d. Następnie Daladier przedstawił za pomocą zeszłego stronnictwa radykałów socjalnych i ludeminiści postanowienie współpracować z wszystkimi elementami, które wzięły udział w programie reform Frontu Ludowego.

Kongres będzie musiał zdecydować, czy mandat, udzielony jego przedstawicielom w komisji politycznej, jest potwierdzeniem, czy też będzie odwołany.

Przewidywane wieloletnie stronnictwo aprobowało reformy społeczne, które Rząd proponował, a parlament uchwalił. Prawda jest, iż zwycięstwo Frontu Ludowego wywołało wśród robotników pewną egzaltację, która poprowadziła czasami do zajść. Cudzi

dzieleni i prowokatorzy odegrali rolę niepodważalną. Rząd, który podzielił swą rolę, musi być pozbawiona wolność osobista, ustroj republikański, suwerenność prawa i własność prywatna. Dla chłopców Daladiera, Daladier wyraził zdanie, że przed opinią publiczną wyraża się już teraz ewentualność rozbieżności, chociaż ta wieloletnia nie przestaje popierać swymi głosem Rząd, jakiego niegmal kraj. Zna ona wieloletnie ugrupowań radykalnych wypowiedziało się za utrzymaniem Frontu Ludowego, z naciskiem, domagając się, by kontynuował swoje prace w dziedzinie i pokoju.

Wysoki Frontu Ludowego musza zakończyć się powodzeniem. W razie przeciwnym ani rozwiązanie parlamentu, ani nowe wybory nie są bieżącej ogroźmieniu niebezpieczeństwa, jakie wzięło z tego zabiegania. Los Frontu Ludowego zależy od postępu gospodarczego narodowego.

Koloseum swe przedmówienie, Daladier dał wyraz przekonaniu, iż jednolite stronnictwa radykalnego będzie jeszcze bardziej zmocniona po obradach kongresu w Biarritz.

W kołach politycznych wywołano duże wrażenie fakt, iż przez Daladiera zaczął swe przemówienie inauguracyjne od obszernego uste p, poświęconego polityce zagranicznej. „Podczas gdy wielkie narady — oświadczył Daladier — przeprowadziły w służbie swoich zwycięstw armii prawdziwą mobilizację przemysłową, mniejsze oglądają neutralność i troszczą się o silną obronę. Jak można nie widzieć w tych wydarzeniach następstw przesilenia, przez które przechodzi Liga Narodów, a wraz z nią idea zbiorowego bezpieczeństwa świata? Któż mógłby zaprzeczać niezwykłej trudności, na jakie napo

tyka przygotowanie nowego układu pokojowego pomiędzy państwami, które nigdy nie podpisały Lozanna. Także sprzeczności, który w wielu państwach przetrwała idea dyktatora idei demokracji, wywołuje poważny odźwięk w polityce międzynarodowej”.

## Obrona Madrytu

Reuter donosi z Madrytu: Na odcinku frontu na północnym-wschód od Madrytu pod Sięgnazą, panował w czwartek zupełny spokój.

## Litwinów w niebezpieczeństwie?

Paryska „Le Jour” donosi o aresztowaniu w Moskwie rady prawnego komisarza dla spraw zagranicy. Celonawa, który był bliskim współpracownikiem komisarza Litwinowa.

Dziennik twierdzi, iż aresztowanie Celonawy jest nie tylko dowodem osłabienia wpływów Litwinowa, lecz również stanowi osobiste niebezpieczeństwo dla obecnego komisarza dla spraw zagranicznych. (PAT.)

## Losy nowego ocarna

Reuter donosi: Spodziewany jest powrót do Brukseli z Brukseli ambasadora belgijskiego. Ambasador przyjeżdża ma ze sobą tekst odpowiedzi Belgii na notę brytyjską w sprawie konferencji Interkarnetkiej. Odpowiedź, jak mówią, wskazuje wyraźnie, że przemówienie króla Leopolda 3-go stało się jedynie wskazówką dla przyszłych rokowań, a nie poruczeniem istniejących zobowiązań.

## Rozmowy i zabawy berlińskie

Rozmowy berlińskie ministra spr. zagr. Wloch hr. Ciano są w pełnym biegu. Przepatują się one z przyjacieli i urzędystami. Dopiero w tym dniu oczekiwane były ogłoszenia urzędowego komunikatu o wynikach rozmów.

Kola urzędowe zachowały dotąd. Według wiadomości z Rzymu rozmowy berlińskie dotyczyły miały zupełnego wyłączenia Sowie- tow z obrad lozańskich, uznania

przez Berlin i Rzym „junty” z Burgos, gdy powstałyby zajmą Madryt. W sprawie Ligi Narodów p stanowili się nie podejmowali żadnej inicjatywy bez uprzedniego porozumienia się. W sprawie ocarna Włochy w zasadzie przyznawa- ją sobie podobno przystąpienie na równi z Anglią w charakterze gwarantów do dwustronnego traktatu francusko - niemieckiego, który nie obejmowałby Belgii.

## Wiadomości ze źródeł rokoczan

Komunikat stacji radiowej Seville donosi: Lotnicy powstancy zombardowali w Madrycie dworzec północny. Wojska pawiastwa, co zajęciu Naval Carnero i Villanueva, posuwają się w dalszym ciągu naprzód, głównie na południowym odcinku frontu aragońskiego. (PAT.)

Wojśka powstalcze, które rozpoczęły ofensywę od miejscowości Ronda w prowincji Malaga, zajęły Casarabonella, Junguera, Argato- cin, Benabera oraz Alpendiete, przez co została opuszczona linia kolejowa Malaga — Algeciras.

Wojśka powstalcze zajęły miejscowość Navas del Marques na południowym stoku Sierra de Guadarrama, w bezopieśnym sąsiedztwie Escorialu. (PAT.)

## Kruczy socjalistyczny świata w obronie ludu Hiszpanji

Reuter donosi: W poniedziałek, dnia 26 h. m. odbędzie się w Paryżu narada komitetów wykonawczych Międzynarodówki związków zawodowych, Socjalistycznej Międzynarodówki i Labour Party w sprawie Hiszpanji.

Reuter donosi: Rada naczelna Labour Party w piśmie do min. Edena domaga się, aby Rząd brytyjski przyspieszył badanie zarzutów o naruszenie umów o nielnterwencji i oświadcza, że upłynęło już aż nadto czasu, aby można było wyrowadzić wnioski. (PAT.)

## Faszyzm belgijski prowokuje

Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

Reuter donosi: Rada naczelna Labour Party w piśmie do min. Edena domaga się, aby Rząd brytyjski przyspieszył badanie zarzutów o naruszenie umów o nielnterwencji i oświadcza, że upłynęło już aż nadto czasu, aby można było wyrowadzić wnioski. (PAT.)

## Stosunki polsko-czechosłowackie

Min. spr. zagr. Krotka wygłosił w komisji spr. zagr. obu izb przedmówienie o polityce Czechosłowacji. Omawiając stosunki polsko-czechosłowackie, m. Krotka stwierdził, że rozmawiał na ten temat w Warszawie w Gdańsku z min. Beckiem. Ma nadzieję, że za- czenie stosunków polsko-francuskie winno prowadzić do od-

przeżycia napięcia między Polską a Czechosłowacją. Stwierdził, że w końcu, że Czechosłowacja jest skłonna przystąpić się do tej po- prawy, zaznaczył, że powódzenie tych dążeń nie zależy tylko od obu krajów Czechosłowacji. PAT uważa te charakterystyki za przejaw stosunków polsko-czechosłowackich za zbyt optymistyczne.

## W Gdańsku Jednych wypuszczają - innych aresztują

Z aresztu ochotniczymi wypuszczono 22 ochotników delegatów, większych. Oświadczone im, że do stali oni wypuszczeni celem oprze- lenia więzienia dnia 30 nowych opozycjonistów, którzy mają być

w tych dniach aresztowani. W Posel socjalistyczny Wichmann, który jako sekretarz rozdziałnego związku kolejarzy socjalistów został aresztowany, wypuszczony został z więzienia. (PAT.)

(Ostatnie wiadomości na str. 1 i 2-ej)

## Faszyzm belgijski prowokuje

Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

## Oficjalna wiadomość o mianowaniu gen. Smięgłego-Rydzę marszałkiem

Polaska Agencja Telegraficzna donosi, że w dniu 11 listopada b. r. nastąpi mianowanie należnego władze generała dywizji Smięgłego - Rydzę marszałkiem Polski — oraz wręczenie mu białej marszałkowskiej.

armii general dywizji Kazimierz Sosnkowski.

Powwyższa wiadomość PAT. podwyższa podane przez nas poprzednio wiadomości nieoficjalne w sprawie nominacji gen. Smięgłego-Rydzę.

## Wiadomości Sportowe

### Sport robotniczy

PIĘĆ KURSÓW ROBOTNICZEJ ODZNAKI SPRAWNOŚCI (ROS).

Celem sportowców i dania możliwości zdobyć ROS 1-go stopnia członkowie klubów robotniczych, bratnich i organizacji. Wars., Rob. Sport. Kom. Obr. organizuje pięć kursów ROS, pierwszego stopnia. Kursus jeden miesiąc, t. j. dwa razy w tygodniu po dwie godziny w godzinach wieczornych, raz w 10 tygodni.

### Boks

50.000 DOLARÓW ZA 12 MINUT WALKI.

W niepodzielny porażkę, po niecelnej w walce Sam Mullingemu, mistrz Joe Louis szybko wrócił do formy i odniósł kilka błyskawicznych zwycięstw przez k. Ponadto miał się walczyć „kanonem” Stanów Zjednoczonych.

Zarobki ringowe Louisa są niebez- wnie. W swoim trzynastym meczu z bokserem Brescia zarobek Louisa 25 tys. dolarów. Dwa razy więcej przy niel m mecz z A. Etorem, który zakolewyl się zwycięstwem mistrza w czwartek przyszłego tygodnia.

### ROZMIESZCZENIE KURSÓW ORAZ PRZYJAZD KLUBÓW.

- 1) kurs sala ROWF, Czerwonogóra Krzywa 30, Czwiecz klubów: Rikletur, rós, Drukars, Zryw, TUR — Młodzież oraz wszystkie kluby powiatowe.
- 2) kurs, sala Guksady, Leszno 74, Czwiecz klubów: Sarmata, TUR — Wzrost i Młodzież.
- 3) kurs, sala Siki, Okopowa 1517, Czwiecz członkowie Stry.
- 4) kurs, sala na Zolbhoru, Czwiecz Czerwona Harcerska i Kolo Sportowe „Saldano Dama”.
- 5) kurs, sala Marymonu na Zolbhoru, Czwiecz członkowie Marymonu.
- 6) kurs, sala Słowa Okopowa 1517, Czwiecz członkowie wszystkich klubów i organizacji.

### REPREZENTACJA BOKSERSKA EUROPY WZYCIEA

REPREZENTACJE MICHIGAN.

Reprezentacja bokserska Europey, bawiecia obecnie w Ameryce, a składająca się w rzeczywistości jedynie z bokserskiej reprezentacji Louisa 25 tys. dolarów. Dwa razy więcej przy niel m mecz z A. Etorem, który zakolewyl się zwycięstwem mistrza w czwartek przyszłego tygodnia.

### REPREZENTACJA BOKSERSKA EUROPY WZYCIEA

REPREZENTACJE MICHIGAN.

### DECYDUJĄCY MECZ O MISTRZOSTWO WARSZAWY.

W nadchodzący niedziele o godz. 12-iej w Orytu warszawskim odbędzie się decydujący o mistrzostwie Warszawy klub A mecz bokserski pomiędzy Louisa 25 tys. dolarów. Dwa razy więcej przy niel m mecz z A. Etorem, który zakolewyl się zwycięstwem mistrza w czwartek przyszłego tygodnia.

### UNIEWAŻNIENIE MECZU FORT BEMA PZL.

Wydział Sportowy Warszawskiego Olimpijskiego Związku Bokserskiego postanowił unieważnić mecz bokserski o mistrzostwo Klasy A okręgu Warszawskiego pomiędzy Fort Bema PZL i klubem Warszawskim. Wydział sportowy uznał, że niepodjęcie tych zawodników do walki nie było nieuprzedzonym i postanowił mecz unieważnić.

## Strajk „polski” w fabryce kapeluszy Biestera w Bielsku uległ dalszemu zastrzeżeniu.

Dyrekcja fabryki wstrzymała akcję porozumiewawczą, stwierdzając, że jak długo nie zostanie usunięty z fabryki czerwony sztandar, tak długo nie podejmie się żadnych rokowań o likwidację strajku. W istocie jednak zamierzają dyrekcja formalnie zgodzić się strajkujących i zmusić ich do kapitulacji.

## Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

## Walka ze spekulacją

spowodowało znaczną zmianę cen żyta i pszenicy. Ceny żyta spadły ostаточно w Kielcach ze 22 do 18 zł, a pszenicy z 30 na 26 zł, a na 100 kg.

## Sprawa Kas Brackich w Zagłębiu Krakowskim

Ministerium Op. Społ. przysłało do zbadań stanu kopalni funduszy zapomogowych przy niektórych kopalniach w Zagłębiu Krakowskim, które to fundusze są pozostałością po ubezpieczeniu brackim górników, dawniej odrębnym, a obecnie włączonym do powszechnego ubezpieczenia społecznego.

## Umowa zbiorowa w drobnych firmach przemysłu naftowego

Rokowania o zawarcie umowy zbiorowej w drobnych firmach (producent kop.) w Borsywaslu odbyły się pod przewodnictwem Inspektora Pracy Inz. Wysłyszyna w lipcu b. r. i zostały odroczone do października b. r.

## Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

## Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

## Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

## Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

## Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

## Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

## Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

## Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

## Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

## Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

## Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

## Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

## Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

## Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

## Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

## Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)

## Wobec zakazu zorganizowania w siedzibie milicji „Rozdzielu” biuro prasowe Stronnictwa komunisty, że nie pódda się temu zakazowi, jako „nielegalnemu” i „niezgodnemu z konstytucją”. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

60 policjów przewlekle uczestniczą w manifestacji „Le Soleil” piższe jednakże, że departament tan sportów nie przewidział w swym rozkazie policjów nadzwyczajnych. W niedziele będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy. (PAT.)







# KRONIKA KRAKOWSKA

## Robotnicy i robotnice Krakowa!

W sobotę, 24 b. m., o godz. 7 wieczorem w sali Starego Teatru odbędzie się

### Uroczysta Akademia dla uczczenia 70 rocznicy urodzin tow. Ignacego Daszyńskiego

Wstęp tylko za okazaniem imiennego zaproszenia, które wydaje O.K.R. P.P.S., Al. Krasińskiego 1, 16, Administracja „Naprzód”, ul. Dunajewskiego 1, 5 i T.U.R., ul. Sławkowska 12 do dnia 23 b. m. włącznie.

Przy podjęciu zaproszenia obowiązuje datok 30 groszy na osławię robotniczą.

Okręgowy Komitet Robotn. P. P. S. Kraków - miasto. Rada Związków Zawodowych w Krakowie. Towarzystwo Uniwersytetu Robotniczego w Krakowie.

## Do wszystkich organizacji politycznych P.P.S. Krakowych Związków Zawodowych i oddziałów TUR. w Krakowie i okolicy!

Wzywa się organizacje polityczne P.P.S., zawodowe i oświatowe, aby na uroczystą Akademię z okazji 70 rocznicy urodzin tow. Ignacego Daszyńskiego wysłały chorągiew wraz

ze sztandarami w sobotę, 24 b. m., o godz. 6.30 wieczorem do sali Starego Teatru, plac Sczerpański 1, 1.

Okr. Kom. Rob. P.P.S. Kraków - miasto.

## Wypadek kolejowy

Między stacjami Bieżczyce a Kozymerowem wykołczy się osłonią wagonem pociągu towarowego. Wypadek nie pociągający za sobą ofiar w ludziach, a spowodowany tylko około godzinną przerwą w ruchu kolejowym. Jak stwierdzono, mała katastrofa wydarzyła się wskutek rozszerzenia się toru kolejowego.

## Syły pokoju i siły wojny w Europie!

Odczyt na temat powyższy wygłosił tow. Adam Ciołkosz ze Związku Zawodowym Pracowników Umysłowych przy ul. Sławkowskiej 6 dnia 27 października b. r. o godzinie 19.30 wieczorem. Wstęp wolny. Gościć mile widziani.

# KRONIKA ŚLĄSKA

## Akcja przeciwko drożyznie

Wicewojewoda dr. Saloni w towarzystwie zastępcy naczelnika wydziału przemysłu i handlu dr. Kulczyckiego, II-go burmistrza Katowic p. Skujdzikara i wicedyrektora policji p. Kulznera przeprowadzi inspekcję sklepów spożywczych na terenie miasta Katowic, przy czym specjalną uwagę zwrócił na sklepy spożywcze w dzielnicach robotniczych.

W wyniku tej inspekcji ukarano w drodze karno-administracyjnej kilku kupców za pobieranie wyższych cen i za nieujawnianie cen. Niezależnie od tego p. wicewojewoda wydział władzom admini-

stracyjnym polecenie ścisłego kontrolowania cen artykułów powszechnego użytku i bezwzględnego ukarania winnych pobierania cen wygórowanych.

Specjalna Komisja z ramienia starostwa powiatowego i grodzkiego oraz magistratów miast Zawonia Dąbrowskiego przystąpiła do kontrolowania cen, pobieranych w sklepach i składach za artykuły pierwszej potrzeby. W niektórych wypadkach stwierdzono pobieranie cen wygórowanych, w wyniku czego pociągnięto kilku kupców do odpowiedzialności karnej - administracyjnej

## Bracki Sąd rozjemczy

„Monitor Polski” ogłasza ogłoszenie Ministra Opieki Społecznej z dnia 6 października 1936 r. w sprawie zmian w składzie Brackiego Sądu Rozjemczego w Katowicach. Obwieszczenie to brzmi:

Na podstawie § 83 i 76 pruskiej ustawy o bractwach górniczych w brzmieniu obwieszczenia pruskiego Ministra Handlu i Przemysłu z dnia 17 czerwca 1912 r.

Zob. Ustaw Pruskich str. 137 oraz art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 9-go kwietnia 1934 r. o przekazaniu zarządu działania Ministra Przemysłu i Handlu oraz wyższych urzędów górniczych, wynikającego z przepisów „ustawy o bractwach górniczych” Ministrowi Opieki Społecznej (Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 300) — podaje do wiadomości, że

skład Brackiego Sądu Rozjemczego w Katowicach, podany do wiadomości obwieszczeniem Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 28 czerwca 1933 r. i obwieszczeniem Ministra Opieki Społecznej z dnia 17 sierpnia 1935 r. uległ następującym zmianom:

„Utracił mandaty ławników w składzie zastępców członków Bractw Górniczych z powodu utraty urzędu starszego brackiego; strażnik bracki Franciszek Jaszczak z Nikiszowa, strażnik bracki Karol Troni z Bielezowca. Na ich miejsce zostały mianowani ławnikami strażnik bracki Józef Chmiel z Nowej Wsi i str. bracki Paweł Kozdół z Chwałowca.

(—) M. Kościelakowski Minister Opieki Społecznej.

## Wiadomości różne

Kierownictwo robót regulacyjnych przy Brynicy w Szopienicach zwolniło 25 robotników z powodu małej wydajności pracy i niewłaściwego zachowania. Ponieważ kierownictwo nie chciało wystawić zaświadczeń o zwolnieniu ze zmianą, że zwolnienie nastąpiło z powodu redukcji, zwolniono 19.

botnicy odmówili przyjęcia zarobków, odwołując się, iż uważają za nadat zatrudnionych i w środę przybyli do pracy.

Na odcinku kolejowym między Lasowcami a Tarnowskimi Górami grupa ludzi usiłowała ubiegłenoć dokonać kradzieży węgla z wagonów przejeżdżającego pociągu.

## Robotnicy popierają swoje pismo

Strzał kolejowa użyła broni palnej w wyniku czego rannym został 29-letni Jan Osadnik, pochodzący z pow. tarnogórskiego.

## Akcja przeciwko drożyznie

W dniu 22 b. m. o godz. 7-jej rano wicewojewoda dr. Malaszyński, w towarzystwie wicedyrektora m. dr. Klimeckiego, wicestarosty Woźniaka, Komendanta Policji, na czełkonia Cwiertniewicza i organów targowych przeprowadził kontrolę cen na targu przy pl. Słowiński, w jatkach Dominikańskich, w hall przy pl. Nowym i w hall w Podgórzu oraz w okolicznych sklepach.

W wielu jatkach stwierdzono brak cenników na mięso, który to

cenNIK został ustalony przez komisję cennikową.

Także przeprowadzone kontrole cenników w wielu sklepach okolicznych, znajdujących się w okolicy wyżej wymienionych punktów, oraz zbędno słuski sankcje na licznych podworcach. W kilkunastu rażących wypadkach celem wymierzenia kar sporządzono urzędowe protokoły. Kontrola była stale dokonywana przez Zarząd miasta i władze administracyjne.

## Morderca z ulicy Józefa skazany na cztery lata więzienia

Dzielnica żydowska Krakowa była 28 czerwca b. r. widownią bestialstwa napadu, którego ofiarą padli dwaj przechodnie, wracający późno w godzinach wieczornych do domu.

Na ul. Józefa zostali napadnięci przechodzący tamteży Salomon Siódmak i Mojżesz Reich. W następstwie odniesionych ran Siódmak zmarł.

W wyniku przeprowadzonych dochodzeń aresztowano sprawcę zabójstwa, którym okazał się Tytus Dobosz z Fuglowic koło Myślenic. Dobosz przebywał kryjówecznym wieczoru w jednej z restauracji w Podgórzu, po czym zjawił się zlikwił na placu Nowym, gdzie wybił szklane szybę przy kilkunastu osobach. Dobosz biegł ul. Józefa i wlecił do napadu na Siódmak i Reicha.

Dobosz został na ławie oskar-

żonych przed sądem krakowskim. Tymczasem się stanem kompletnego pijanistwa w momencie dokonania zabójstwa. Po przeprowadzonej rozprawie, Dobosz został skazany na cztery lata więzienia.

## Kino Muzeum dla T. U. R.

W niedzielę dnia 25 października b. r., o godz. 7 wiecz., wyświetli Kino Muzeum dla T. U. R. wielki podwójny program p. t.

CHŁOPCY Z PLACU BRONI Wspaniała rapsodia bohaterska i poświęcenia według powieści Franka Molnara: w rolach głównych George Breakston, Jimmy Butler i inni.

Ponadto film dziesiąty przełzł Buck Jonesa o roli głównej p. t. Walka o prawde. Biletów do nabycia w niedzielę już od godz. 10-jej rano wprost przy kasie Kino Muzeum ul. Smoleńsk 9.

## Historje dnia

Kradzież K. Pajor, zam. przy ul. Czarnowiejskiej 68, pozostawił bez opieki dnia 21 b. m. na chodniku ul. Wielopole rower mechaniczny, nieustalonej wartości, który zabrał s. s. s. s. s.

Ze skrytki domu przy ul. Mazowieckiej 15, skradziono dnia 21 b. m. różnego rodzaju bieliznę, wartości około 400 zł., na szkole J. Kulika i M. Ja-

## Echa morderstwa na Nowej Olszynie

Znawca sądowy prof. U. J. dr. Olszynski ukłonił badanie ubrania J. Reich, podjętego o zamordowanie dwóch kobiet na Nowej Olszynie w styczniu b. r.

Prof. Olszynski stwierdził na ubraniu ślady krwi.

## Co grają w kinoteatrach

ADRIA: „Panna Lili” (Francuzi-Gaici).

ATLANTIC: „Maly hukownik” (Shirley Temple) i „Concertina” (Carla Lombard, Fred Mac Murray).

BAGATELA: „Matuz” i rewizja: „Bryczka ma gła”.

DOM ZOJNICZA: „Kochan wszystkie kobiety”.

STELLA: „Mam lat 19” i „Luzan na łące w świąt”.

MUZEM: „Kot i skrzypce” i „Flip i Flap”.

PROMIEN: „Pastusz”.

SWIT: „Ada, to nie wypadła” (Nia, mierzlika i Złobczyński).

ŻYTUKA: „Bohater”.

UCIECHA: „Anthony Adams” (Fred March, Olivia de Havilland).

WANDA: „Zona czy sekretarka” (Charles Gable).

## Repertuar

TEATR IM. SŁOWACKIEGO Sobota, 24 października „Krakowia czy szła?”

Niedziela, 25 października popoł. „Papa”, wiecz. „Papa”.

## Z TEATRU „BAGATELA”

Duży sukces odnosi obecnie wystawa nowa rewia p. t. „Bryzła ma gło?”.

## Radio

SOBOTA, 24 października 6.30 Pieśń „Kieły ranne”. 6.33 Gimnastyka. 6.50 Muzyka (płyty). 7.15 Dziennik poranny. 7.25 Prace informacyjne. 7.30 Muzyka (płyty). 8.00 Audycja dla szkół. 11.00 Śpiewamy po. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.00 Koncert rozyrkowy (płyty). 12.40 Skarpyka robotnicza. 12.50 Dziennik południowy. 14.30 Teatr Wyobraźni „Maja” — Żerzego Ostrowskiego. 16.00 Wiadomości gospodarcze. 16.15 Muzyka baletowa (płyty). 16.00 Nasz program w oprac. J. Opieńskiego. 16.10 Życie kulturalne stolicy. 16.15 Zespół Pawła Rybasa. 17.00 Serenady. 17.20 Utwory fortepianowe na 4 ręce. 17.50 Przegląd wydawnictw. 18.00 Pogadanka aktualna. 18.10 Wiadomości sportowe. 18.20 Koncert reklamowy. 18.45 Program na jutro. 18.50 Pogadanka aktualna. 19.00 Audycja dla Polaków z zagranicy: „Hej, hej, do kielni!” 19.30 Koncert rozyrkowy. 20.30 „Nowości literackie”. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.50 Pogadanka aktualna. 21.00 Recital skrzypkowy Erema Zimbalista. 21.30 Koncert wieczorny. 22.00 Rzeźna na opowieści o miłości Rywmidy i Anzali; z ilustracjami parodia zjadowa. 22.30 Muzyka taneczna.

## Uwaga organizacje socjalistyczne Śląska Górnego

W przededniu 70 rocznicy urodzin tow. Ignacego Daszyńskiego zarząd Górnośląski O.K.R. P.P.S. wraz z całym klasowym ruchem zawodowym i z robotniczymi klubami sportowymi w niedzielę, 25 października 1936 r. o godz. 10-jej w sali „Powstańców w Katowicach

## Życie robotnicze

ZEBRANIA ZW. INWALIDÓW PRZY P. P. S. dnia 27X 1936 r. Katowice, ref. tow. Marek. 15-uj e. p. Barbara, ref. tow. Marek. dnia 29X 1936 r. Załęże — o godz. 16-uj e. p. Ebla, ref. tow. Marek. dnia 2XI 1936 r. Welnówiec — o godz. 16-uj e. p. Burego, ref. tow. Marek. dnia 3XI 1936 r. Bielezowca — o godz. 16-uj e. p. Po Joka, ref. tow. Marek. Chwałowca — o godz. 14-uj e. p. Michalka, ref. tow. Dragon. dnia 4XI 1936 r. Chorzów I — o godz. 14-uj e. w domu polskim, ref. tow. Marek. ZEBRANIE MFTALOWCÓW Dnia 23.10.1936 r. Hajduki Wielkie — O godz. 18-uj w świetlicy Robotniczej odbędzie się zebranie kartelu i mówić zaufania klasowego ruchu. Prosi się o punktualne przybycie.

Esperantyzm w Szopienicach urządzą już wtorkie hars języka esperanto. Zapisy przyjmują Sekcja Esperantyzm T.U.R. Szopienice.

Zebnanie R. K. S. „Naprzód” Murca, ki odbędzie się dn. 25 b. m. w szkole o godz. 18-jej, ref. t. Rochowicki.

ZEBRANIA C. Z. G. 25 października 1936 r. Chorzowec o godz. 14-uj w Brachniańskiego zebranie międzyzwiązkowe. Ref. tow. Kaczmarcik.

## Wielka Akademia

Wstęp na akademię 20 groszy. Przyjdziecie masowo na akademię i wiece!

narodowa i stanowisko Polski. Wstęp na akademię 20 groszy. Przyjdziecie masowo na akademię i wiece!

## Strajk na kopalni „Łagiewniki”

Strajk w kopalni „Łagiewniki” trwa w dalszym ciągu. Załoga kopalniana posłanowia kontynu-

wał strajk do czasu uwzględnienia przez dyrekcję kopalni wszystkich postulatów załogi.

## Z frontu pracy w Zagłębiu Dąbrowskim

Sytuacja strajkowa w fabryce chemicznej „Strem” w Strzemieszycach nie uległa zmianie. Strajk ma przebieg spokojny. Dotychczas nie odbyły się żadne rokowania celem zlikwidowania zarządu. Dyrektor fabryki wychwał do zarządu głównego w Warszawie, celem uzyskania odpowiednich pełnomocnictw w sprawie likwidacji strajku. Szkoda, że wcześniej nie poinformowano się w głównym zarządzie, jakie posulaty robotnicze mogą być uwzględnione. Możeby wóczas do strajku wogóle nie doszło. Przystępując więc należy, żeż po powrocie dyrektora fabryki do Warszawy, odbędzie się konferencja i strajk zostanie zlikwidowany. Ogółem strajkuje 80 robotników i 220 robotniczek.

Strajk ma przebieg zupełnie spokojny. Robotnicy na odbytem zebraniu podtrzymali swoje poparcie zdania bezwzględnej zapomogi na zakup ziemiaków na zimę.

W Dąbrowie odbyło się zebranie robotników sezonowych, na którym domagano się przyłączenia zasiłków dla robotników sezonowych i akcji doradczej (wydawanie węgla i ziemiaków). Robotnicy zwrócili się w tej sprawie do pre-

## Ze Sportu robotniczego

MIESIĘCZNE ZEBRANIE R. K. S. „SILA” MYSŁOWICE Dnia 25 b. m. odbędzie się o godz. 10-jej w lokalu p. Panońskiego w Miejskim Janowie zebranie miesięczne R. K. S. „Sila” Mysłowice. Obecność wszystkich konieczna.

W Nowym Bytomiu odbyło się 2-gie zebranie R. K. S. u. Referat o zadaniach sportu robotniczego wygłosił t. Rochowicki. Na zebraniu przybyło około 10 członków. Klub powołał do życia sekcje lekkoatletyczną, gier sportowych, szachową i piłkę nożną.

W Chorzowcu powołano do życia R. K. S. DO KOTĘROGO PRZYSTĄPIŁO 42 CZŁONKÓW

Nowa klubowa sportu robotniczego, go zajmować się będzie pataniem, lekkoatletyką i grami sportowymi. Zarząd R. K. S. — postanowił postawić się o własną świetlicę wespół z innymi organizacjami robotniczymi.

Nowym placówkom sportu robotniczego, w tymczasowym pomieszczeniu, którego szczytnym pomysłem rozwoju.

## Życie robotnicze

Chorzów I o godz. 10-jej w Domu Ludowym zebranie wszystkich członków skarbowych. Ref. tow. Stańczyk.

Radzimiów o godz. 15-jej wiec górników (lokali na afiszach). Ref. tow. Janta.

Kochłowice o godz. 10-uj w Rekur-sa zebranie członków z kop. „Lech”. Ref. tow. Kaczmarcik.

Łaziska Średnie o godz. 15-uj w O-zadaniu. Ref. tow. Chorzowski.

## Radio śląskie

SOBOTA, 24 października O godz. 6.03 Muzyka lekka. 6.50 Muzyka. 7.15 Dziennik poranny. 7.30 Muzyka. 7.45 „Śpiewamy piosenki”. 12.03 Koncert rozyrkowy. 12.50 Dziennik południowy. 13.00 Koncert żywec. 13.15 — 14.00 Muzyka lekka i taneczna. 14.30 Teatr Wyobraźni dla dzieci „Maja”. 15.40 Najlepsza orkiestra. 16.15 Zespół Pawła Rybasa. 17.00 Serenady. 17.20 Utwory fortepianowe na 4 ręce. 18.20 „Swiata w Drodki” — audycja dla dzieci. 19.00 Audycja dla Polaków z zagranicy. „Polka wyprawy polarnej”. 19.30 Koncert rozyrkowy. 20.30 „Nowości literackie”. 20.45 Dziennik wieczorny. 21.00 Recital skrzypkowy. 21.30 Opowieści o miłości Rywmidy i Anzali; z ilustracjami — parodia zjadowa. 22.30 — 23.30 Muzyka tane.